
Bezpečnostní pokyny pro fajky 

Kouření je obecně škodlivé pro zdraví a zvyšuje riziko mnoha vážných onemocnění. 
Pokud se přesto rozhodnete kouřit, je důležité dodržovat alespoň základní bezpečnostní 
opatření, aby se minimalizovala rizika pro vás i vaše okolí. 

Bezpečnost při kouření: 

 Oheň:  
o Nikdy nekuřte v posteli nebo na jiných místech, kde by oheň mohl snadno vzniknout. 
o Ujistěte se, že popelník je stabilní a umístěn na bezpečném místě, daleko od 

hořlavých materiálů. 
o Vždy důkladně uhaste nedopalek a ujistěte se, že je zcela vychladlý. 

 Zdraví:  
o Fajky čistěte pravidelně, abyste předešli hromadění dehtu a bakterií. 
o Nepůjčujte svou fajku jiným lidem, aby se předešlo přenosu infekcí. 

 Děti a domácí zvířata:  
o Uchovávejte fajky a tabák mimo dosah dětí a domácích zvířat. 
o Nikdy nekuřte v přítomnosti dětí nebo těhotných žen. 

Bezpečnost při výrobě fajek: 

 Prach: Při práci s tabákem a při plnění fajek vzniká prach, který může dráždit dýchací cesty. 
Pracujte v dobře větraném prostoru a používejte případně ochranný respirátor. 

 Oheň: Buďte opatrní při manipulaci s otevřeným ohněm při zapalování tabáku. 
 Nástroje: Používejte pouze vhodné nástroje pro plnění fajek a dbejte na bezpečnost při jejich 

používání. 

Bezpečnost při údržbě fajek: 

 Čištění: Pravidelně čistěte svou fajku speciálními čistícími prostředky a nástroji. 
 Sušení: Po vyčištění nechte fajku důkladně vyschnout na bezpečném místě. 
 Skladování: Skladujte fajky na suchém a chladném místě, mimo dosah slunečního záření. 

Je důležité si uvědomit, že i přes dodržování těchto bezpečnostních opatření zůstává 
kouření vážným zdravotním rizikem.  

  



Bezpečnostní pokyny pro skleněné fajfky 

Skleněné fajfky, ačkoli jsou oblíbené pro svou čistotu a odolnost vůči pachům, vyžadují 
zvláštní péči. Jejich křehkost a vysoké teploty, kterým jsou vystaveny při kouření, představují 
určité riziko. 

Zde je několik důležitých bezpečnostních pokynů: 

Při používání: 

 Teplota: Sklo se při kouření velmi zahřívá. Nikdy se nedotýkejte rozžhavené části fajfky holou 
rukou. Používejte speciální chrániče nebo držáky. 

 Pády: Skleněné fajfky jsou křehké. Buďte opatrní při manipulaci a vyhněte se nárazům, které 
by mohly způsobit rozbití. 

 Děti a domácí zvířata: Uchovávejte skleněné fajfky mimo dosah dětí a domácích zvířat. 
Rozbitá fajfka představuje riziko pořezání. 

 Otevřený oheň: Při kouření buďte opatrní s otevřeným ohněm. Nikdy nekuřte v blízkosti 
hořlavých materiálů. 

 Popel: Pravidelně vyklepávejte popel z fajfky, aby se předešlo jeho přehřátí a možnému 
prasknutí skla. 

Při čištění: 

 Ochlazení: Před čištěním nechte fajku zcela vychladnout. 
 Jemné prostředky: Používejte jemné čisticí prostředky a měkké houbičky, abyste 

nepoškrábali povrch skla. 
 Ostré předměty: Vyhněte se používání ostrých předmětů, které by mohly poškodit sklo. 
 Sušení: Po vyčištění nechte fajku důkladně vyschnout. 

Při skladování: 

 Měkké pouzdro: Skladujte fajku v měkkém pouzdru nebo obalu, aby byla chráněna před 
poškozením. 

 Suché místo: Uchovávejte fajku na suchém místě, mimo dosah přímého slunečního záření. 

Důležité upozornění: 

 Kouření škodí zdraví: Bez ohledu na použitý nástroj, kouření je škodlivé pro vaše zdraví. 
Pokud uvažujete o přestání kouřit, existuje mnoho programů a prostředků, které vám mohou 
pomoci. 

 Legislativa: Informujte se o místních zákonech a předpisech týkajících se používání a prodeje 
skleněných fajek. 

Dodržováním těchto bezpečnostních pokynů si prodloužíte životnost své skleněné fajfky 
a snížíte riziko úrazů. 

 


